
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 
ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА»

О проведении проверки состояния преподавания 
изобразительного искусства в 4-х классах в 2021-2022 учебном году

Согласно плана внутришкольного контроля на 2021 -  2022 учебный год и 
в рамках контроля за формированием предметных результатов по 
изобразительному искусству на ступени начального общего образования,

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в течение 2021-2022 учебного года проверку преподавания 
изобразительного искусства в 4-х классах.
2.Заместителю директора по УВР Сильченко Е.Н.:
2.1 .посетить в ноябре 2021г. уроки изобразительного искусства в 4-х классах 
учителя Петрякиной О.В.;
2.2.провести административные контрольные работы по изобразительному 
искусству в 4-х классах в следующие сроки:
в октябре 2021г. -  стартовый административный контроль;
в декабре 2022г. -  промежуточный административный контроль;
в апреле 2022г. -  итоговый административный контроль

2.3.оценить использование учебно-методического комплекса и 
дополнительного материала на уроках изобразительного искусства в 4- 
классах;
2.4. подготовить справку по итогам проверки состояния преподавания 
изобразительного искусства в 4-х классах и заслушать ее на совещании при 
директоре в мае 2022 года.

ПРИКАЗ

04.10.2021г. № 385-0

ст. Динская

3.Контроль за испс приказа возложить на зам. директора по
УВР Сильченко Е.Н.

А.С. Кузнецов

С приказом ознакомлены:
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Классный журнал
Учебный год: 2021/2022 
Класс\Параллель: 4а 
Предмет: Изобразительное искусство 
Период: 1 четверть 
Учитель: Петрякина Ольга Васильевна

Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

Ученики
Сентябрь * Октябрь Средняя

оценка

■Оценка
за

период2 9 16 23 30 7 14 21 28

1. Авакян Сергей 4 4 4 4 4 4
2. Барышев Артем 3 4 Н 3 3.33 3
3. Гежгян Кристина 5 Н Н Н Н 4 4 4.33 4
4. Гладких Анастасия 5 4 4 4 4.25 4
5. Годовник Никита 5 4 4 4 4.25 4
6. Грачёв Назар 4 3 3 3.33 3
7. Ефименко Евгений 3 4 3 3 3.25 ■3
8. Жданова Жозефина (удалён) 4 Н Н 4 4 4 4
9. Зерин Даниил 5 5 5 5 5 5
10. Зерина Диана 5 5 4 5 4.75 5
11. Кобзев Владислав 4 4 Н 4 4 4
12. Кононенко Глеб 4 4 4 3 4 3.8 4
13. Коротеев Иван 5 4 4 4 4.25 4
14. Круглый Арсений 5 5 5 4 4.75 5
15. Купченко Егор 4 4 5 4 4.25 4
16. Ларин Тимофей 4 Н 4 5 4.33- 4
17. Лобачёва Варвара 4 5 5 5 4.75 5
18. Маргарян Ален 3 3 4 3.33 3
19. Мурадян Саркис 5 3 4 4 4
20. Пестов Роман 3 4 4 3.67 4
21. Петросян Айказ 3 Н 4 3 3.33 3
22. Резго Руслана 5 Н 4 4 4.33 4
23. Родинко Анна 5 Н 3 4 4 4
24. Родинко Полина 5 Н 3 5 4.33 4
25. Рыжкова Софья 5 5 4 5 4.75 5
26. Сидагалиева Элина 5 Н 5 5 5 5
27. Турьев Павел 4 3 4 4 3.75 4
28. Шаршова Оксана 5 5 5 5 5 5
29. Шахбазов Ибрагим 5 3 4 4 4
30. Шефер Анастасия 5 Н Н Н 5 5 5 5

Состояние на 26.05.2022 12:48:05 
© Сетевой Город. Образование 5.4.60962
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Темы уроков и задания ( вариант: 4 класс 2021- 
2022 Петрякина )

Учебный год: 2021/2022
Класс\Параллель: 4а
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Не отображать

Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему уроку
02.09 1.1 Пейзаж родной земли (1-й из 1 ч.) стр.14-19

09.09 1.2 Пейзаж родной земли (1-й из 1 ч.) стр.14-19

16.09 1.3 Деревня-деревянный мир (1-й из 1 ч.) стр.20-34

23.09 1.3 Деревня-деревянный мир (2-й из 1 ч.) стр.20-34

30.09 1.4 Красота человека (1-й из 1 ч.) стр.35-39

07.10 1.5 Административная контрольная работа 
(1-й из 1 ч.)

14.10 1.6 Красота человека. Народные праздники 
(1-й из 1 ч.)

стр.35-39

21.10 1.7 Народные праздники (1-й из 1 ч.) стр.40

28.10 1.8 Родной угол (1-й из 1 ч.) стр.46-53

Состояние на 26.05.2022 12:48:05 
© Сетевой Город. Образование 5.4.60962
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Классный журнал
4

Учебный год: 2021/2022
Класс\Параллель: 4а
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 2 четверть
Учитель: Петрякина Ольга Васильевна

Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Павла Степановича Нахимова»

Ученики
Ноябрь • Декабрь Средняя

оценка

Оценка
за

период11 18 25 2 9 16 23 30

1. Авакян Сергей 4 4 4 4 4 4
2. Барышев Артем 4 3 4 3 4 3.6 4
3. Гежгян Кристина 5 5 5 5 4 4.8 5
4. Гладких Анастасия 5 5 5 4 4.75 5
5. Годовник Никита 4 5 5 4 5 4.6 5
6. Грачёв Назар 3 3 3 3 3 3
7. Ефименко Евгений 3 3 3 3 3 -
8. Жданова Жозефина (удалён) 5 Н Н Н 4 4 4.33 4
9. Зерин Даниил 5 5 5 4 5 4.8 5
10. Зерина Диана 5 5 5 5 5 5
11. Кобзев Владислав 5 4 5 4 5 4.6 5
12. Кононенко Глеб 4 4 4 3 3.75 4
13. Коротеев Иван 5 Н Н 5 4 4.67 5
14. Круглый Арсений 5 5 5 5 5 5
15. Купченко Егор 5 5 5 4 4.75 5
16. Ларин Тимофей 4 5 5 4 5 4.6 *5
17. Лобачёва Варвара 5 5 5 5 5 5
18. Маргарян Ален 4 5 3 4 4
19. Мурадян Саркис 5 4 Н 4 3 4 4
20. Никулина Дарья 5 5 4 4.67 5
21. Пестов Роман 4 5 4 Н 4 4.25 4
22. Петросян Айказ 4 4 5 3 4 4
23. Резго Руслана 5 5 5 4 4.75 5
24. Родинко Анна 4 5 5 4 5 4.6 5
25. Родинко Полина 4 5 5 4 5 4 5 4.57 5
26. Рыжкова Софья 5 5 4 5 4.75 5
27. Сидагалиева Элина 5 5 5 4 5 4.8 5
28.Турьев Павел 5 5 5 4 4.75 5
29. Шаршова Оксана 5 5 5 5 5 5
30. Шахбазов Ибрагим 4 5 5 5 3 4.4 4
31. Шефер Анастасия 5 5 5 4 4.75 5

Состояние на 26.05.2022 12:48:05 
© Сетевой Город. Образование 5.4.60962
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Темы уроков и задания ( вариант: 4 класс 2021- 
2022 Петрякина)

1

Учебный год: 2021/2022
Класс\Параллель: 4а
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домаш ние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Не отображать

Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему уроку
11.11 2.1 Древние соборы (1-й из 1 ч.) стр.54-55

18.11 2.2 Города Русской земли (1-й из 1 ч.) стр.56-59

25.11 2.3 Древние воины-защитники (1-й из 1 ч.) стр.60

02.12

h r —09.12

2.4 Новгород. Псков. Владимир и Суздаль. 
Москва (1-й из 1 ч.)

стр.62

2.5 Узорочье теремов (1-й из 1 ч.) стр.71

16.12 2.6 Пир в теремных палатах (обобщение 
темы) (1-й из 1 ч.)

стр.74-75

23.12 2.7 Административная контрольная работа 
(1-й из 1 ч.)

-

1 30.12 3.1 Страна восходящего солнца. Образ 
художественной культуры Японии (1-й из 1 
ч.)

стр.80-91
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Классный журнал
Учебный год: 2021/2022
Класс\Параллель: 4а
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 4 четверть
Учитель: Петрякина Ольга Васильевна

Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

i

Ученики
Март Апрель •Май Средняя

оценка

Оценка
за

период31 7 14 21 28 5 12

1. Авакян Сергей 5 Н Н 5 5 5 5
2. Барышев Артем 3 3 4 4 4 3.6 4
3. Гежгян Кристина 4 5 5 4.67 5
4. Гладких Анастасия 5 н 5 4 5 4.75 5
5. Годовник Никита 4 4 5 4 4.25 4
6. Грачёв Назар 5 4 Н 3 4 4 4
7. Ефименко Евгений 3 4 3 3.33 3
8. Зерин Даниил 5 5 5 5 5 5
9. Зерина Диана 5 5 4 5 4.75 5
10. Кобзев Владислав 4 4 4 5 4.25 4
11. Кононенко Глеб 4 4 3 5 4 4
12. Коротеев Иван 5 5 Н 4 5 4.75 5
13. Круглый Арсений Н 5 5 Н 5 5 5
14. Купченко Егор 4 5 Н Н 5 4.67 5
15. Ларин Тимофей 5 5 4 5 4.75 5
16. Лобачёва Варвара 5 5 5 5 5 5 5
17. Маргарян Ален 3 4 4 3.67 4
18. Мурадян Саркис 4 Н Н Н 5 5 4.67 5
19. Никулина Дарья 5 5 4 5 4.75 5
20. Пестов Роман 4 4 3 Н 5 4 4
21. Петросян Айказ 3 Н 3 4 5 3.75 4
22. Резго Руслана 4 4 5 5 5 4.6 5
23. Родинко Анна 4 5 5 5 5 4.8 5
24. Родинко Полина 4 5 5 4.67 5
25. Рыжкова Софья 5 5 5 4 Н Н Н 4.75 5
26. Сидагалиева Элина 5 5 Н 5 Н 5 5 5
27. Турьев Павел 5 4 5 5 4.75 5
28. Шаршова Оксана 5 Н 4 5 5 4.75 5
29. Шахбазов Ибрагим 5 4 5 5 Н 4.75 5
30. Шефер Анастасия 5 5 4 5 4.75 5

Состояние на 26.05.2022 12:48:05 
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Темы уроков и задания ( вариант: 4 класс 2021-
2022 Петрякина ) 55

)
Учебный год: 2021/2022
Класс\Параллель: 4а
Предмет: Изобразительное искусство
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Не отображать

Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

Г

| Дата Тема урока Домашнее задание к текущему уроку
I 31.03 4.1 Материнство (1-й из 1 ч.) стр.139-144

07.04 4.2 Мудрость старости (1-й из 1 ч.) стр.144-148
i

| 14.04 4.3 Сопереживание (1-й из 1 ч.) стр.148-152

| 21.04 4.4 Административная контрольная работа стр.148-152
! (1-й из 1 ч.)

| 28.04 4.5 Герои-защитники (1-й из 1 ч.) стр.152-154

| 05.05 4.6 Юность и надежды (1-й из 1 ч.) стр.154

12.05 4.7 Искусство народов мира (обобщение стр.154

1_______ темы) (1-й из 1 ч.) 1
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